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I 2016 blev Det Kongelige Akademi ramt af store besparelser og 
nedlagde derfor production design-uddannelsen. 

I sommeren 2021 afsluttede de sidste studerende uddannelsen, 
som nu er lukket. 

Danmark er i dag det eneste land i Norden, der ikke uddanner 
production designere. 

BAGGRUND



1. Ny undersøgelser konkluderer: 
 Behov for ny production design-uddannelse  

Danske Scenografer og Den Danske Filmskole fik i efteråret 2021 
foretaget en spørgeskemaundersøgelse blandt alle 110 
produktionsselskaber i Danmark, der producerer spillefilm, 
serier, dokumentar og animation. 

Undersøgelsen blev foretaget af konsulentbureauet Why 
Consulting og viste et behov for at oprette en production 
design-linje under Den Danske Filmskole, hvis 
produktionsselskabernes stigende efterspørgsel skal 
imødekommes.



2. Stigende efterspørgsel på production 
designere 

Mere end halvdelen af produktionsselskaberne svarer, at deres 
behov for production designere er steget de seneste år. 

6 ud af 10 svarer, at de aktuelt oplever mangel på production 
designere. 

Næsten 8 ud af 10 svarer, at de forventer, at deres behov for 
production designere vil stige i fremtiden.

Næsten 9 ud af 10 efterlyser en ny production design-
uddannelse i Danmark, hvis deres efterspørgsel skal dækkes i 
fremtiden. 



3. En ny production design-uddannelse 
bør ligge under Den Danske Filmskole

Branchen understreger, at en ny production 
design-linje bør ligge under Den Danske 
Filmskole, da det er afgørende, at de 
studerende indgår i et tæt samarbejde med de 
studerende på de øvrige filmuddannelser. 

Pris: 2 mio. kr. årligt. Linjen vil kunne optage 6 
elever hvert andet år og have første optag i 
sommeren 2023. Der vil være tale om en 4-årig 
uddannelse. 



Konsekvenser, hvis man ikke opretter en 
ny production design uddannelse

Ifølge produktionsselskaberne vil det have en række alvorlige 
konsekvenser, hvis der ikke genetableres en ny production design-
uddannelse. 

9 ud af 10 svarer, at det vil gå ud over produktionernes kvalitet

8 ud af 10 svarer, at det vil gå ud over produktionernes økonomi.

Dansk film vil med andre ord blive både dårligere og dyrere, hvilket vil 
gå ud over det danske publikum og dansk films anseelse i udlandet. 


